
 

 
 
Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

 
 
Approvazione iscrizione all’Albo delle Associazioni Studentesche del 
Politecnico di Torino 
 

    LA DIRIGENTE 
 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni", così come modificato dal decreto legislativo 
del 25 maggio 2016, n. 97 e s.m.i.;  

Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione" e s.m.i.; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. 974 del 22 settembre 
2022; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. 1211 del 27 novembre 
2023;  

Visto il Regolamento Studenti emanato con D.R. 1259 del 13 dicembre 2023;  

Richiamato il “Regolamento per il riconoscimento delle Associazioni studentesche 
del Politecnico di Torino” approvato dal Senato Accademico nella seduta del 19 
dicembre 2023 (di seguito “Regolamento”); 

Tenuto conto che l’art. 1 del Regolamento prevede l’istituzione dell’Albo delle 
Associazioni Studentesche del Politecnico di Torino (di seguito “Albo”) tenuto presso 
la Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione (di seguito “STUDI”) sotto la 
responsabilità del/della Vice Rettore/Rettrice per la Didattica e del/della Dirigente 
STUDI; 

Considerato che gli artt. 4 e 5 del Regolamento indicano rispettivamente i requisiti 
per l’iscrizione all’Albo e il procedimento per la presentazione della relativa 
domanda di iscrizione all’Albo stesso; 

Richiamato in particolare il comma 4 dell’art. 5 su menzionato che prevede che la 
Direzione STUDI, in raccordo con il/la Vice Rettore/Rettrice per la Didattica, esamini 
entro i primi 15 giorni di ciascun mese (ad eccezione del mese di agosto e del mese 
di gennaio) le richieste pervenute nel mese precedente e, verificata la sussistenza 
dei requisiti e la regolarità della documentazione allegata, disponga l’iscrizione 
all’Albo delle Associazioni idonee tramite apposita Determina Dirigenziale; 

 

http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Preso atto che sono pervenute entro il 29 febbraio 2024 le candidature di seguito 
elencate: 

1. A.E.C.T - Association des Etudiants Camerounais de Turin 
2. AESA Torino 
3. A.I.E.S.E.C. Italia – Associazione Internazionale degli Studenti in Scienze 

Economiche e Commerciali 
4. Alter.POLIS  
5. Associazione degli studenti e studiosi Cinesi del Politecnico di Torino 
6. B.E.S.T. Board of European Students in Technology - Politecnico di Torino  
7. J.E.To.P. - Junior Enterprise Torino Politecnico 
8. Lavori in Corso 
9. MN IEEE – HKN Mu Nu Chapter of IEEE-Eta Kappa Nu 
10. OPS  - Organization of Pakistani Students 
11. PoliENERGY – APS - ETS 
12. POLITO CYCLING 
13. RUN Polito – APS - ETS 
14. SITPolito - Social Innovation Teams Polito 
15. SLSA - Sri Lankan Students' Association 

Visti gli esiti delle valutazioni espresse dalla Responsabile del Servizio Life; 

Preso atto del parere favorevole della Vice Rettrice per la Didattica. 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 - di approvare, ai sensi del Regolamento per il riconoscimento delle 
Associazioni studentesche del Politecnico di Torino” approvato dal Senato 
Accademico nella seduta del 19 dicembre 2023, l’iscrizione all’Albo delle 
Associazioni Studentesche del Politecnico di Torino le seguenti Associazioni: 

1. A.I.E.S.E.C. Italia – Associazione Internazionale degli Studenti in Scienze 
Economiche e Commerciali 

2. Alter.POLIS  
3. J.E.To.P. - Junior Enterprise Torino Politecnico 
4. Lavori in Corso 
5. MN IEEE – HKN Mu Nu Chapter of IEEE-Eta Kappa Nu 
6. Organization of Pakistani Students (OPS) 
7. PoliENERGY – APS - ETS 
8. POLITO CYCLING 
9. RUN Polito - APS – ETS 
10. SITPolito - Social Innovation Teams Polito 

http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

 

Art. 2 – di rigettare, ai sensi del suddetto Regolamento, le candidature delle 
Associazioni  

1. A.E.C.T - Association des Etudiants Camerounais de Turin 
2. AESA Torino 
3. Associazione degli studenti e studiosi Cinesi del Politecnico di Torino 
4. B.E.S.T. Board of European Students in Technology - Politecnico di Torino  
5. SLSA - Sri Lankan Students' Association 

dandone comunicazione all’indirizzo istituzionale di ciascuna Associazione. 

 

Avverso al presente provvedimento è possibile presentare istanza secondo quanto 
disposto dall’Art. 5 – comma 5 del “Regolamento per il riconoscimento delle 
Associazioni studentesche del Politecnico di Torino” approvato dal Senato 
Accademico nella seduta del 19 dicembre 2023. 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti, Didattica e 

Internazionalizzazione  
                                                                       Dott.ssa Francesca MACCARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.polito.it/

		2024-03-01T14:33:31+0100
	FRANCESCA MACCARIO




